АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКИЙ   РАЙОН   ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    от 31.05.2016г
	д. Глебени
	№ 25

Об утверждении топливно-энергетического баланса

Глебенского сельского поселения за 2014 год.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», администрация Глебенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Глебенского сельского поселения за 2014 год (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Краснохолмского района на странице Администрации Глебенского сельского поселения в сети «Интернет»
	Глава администрации

сельского поселения
	Р.Ю.Джамалаев

Приложение

к постановлению администрации

Глебенского сельского поселения

От 31.05.2016 г   № 25
Топливно-энергетический баланс Глебенского сельского поселения
                                             за 2014 год.

Административный центр Глебенского сельского поселения – деревня Глебени. В состав поселения входит 66 населенных пунктов: дер.
Афанасово, дер. Александровка, дер.  Бекрень , дер. Брагино , дер. Будякина, дер.Буньково, дер. Валгус, дер.Васьки, дер. Володино, дер. Воробьиха, дер. Гаврилово, дер. Глебени, дер. Головково, дер. Гришки, дер. Дашкино, дер. Дор, дер.Думино, дер. Ескино, дер. Загайно, дер. Заполек, дер. Ивакино, дер.  Козлово, дер.Кокошкино, дер.Кокорекино, дер. Костево, дер. Крюково, дер.Лаптево, дер. Лапшино, дер. Ларихово, дер. Литвиновка, дер. Лопатиха, дер. Лысково, дер.Медведчиково, дер. Назимово, дер. Нева, дер. Нивы, дер. Новое Рощино, дер.Носово, дер. Осиновка, дер. Пахирево, дер.  Петрушино, дер. Поляны, дер. Покровское, дер. Поповское, дер.Поповка, дер. Пронино, дер. Пруды, с.Рачево, дер.  Ргени, дер. Рыжково, дер. Рычманово, дер. Седнева, дер. Старово, дер. Стяжки, дер. Толстиково, дер. Трофимово, дер. Тушани, дер. Турково, дер. Утехово, дер. Хвощино, дер.Филиппково, дер.Черная, дер.Чернуха, дер. Чурилово, дер. Эглень, дер. Ям.
Площадь поселения – 448800га.

Население поселения составляет 1286 человек.

Количество личных подсобных хозяйств - 598.

Большинство жилых зданий - 95 % в поселении в деревянном исполнении.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Глебенском сельском поселении являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение, торговля и др.) и население.

На территории Глебенского сельского поселения действуют   почтовое отделение связи Афанасово, почтовое отделение Нивы.
Образование: МБОУ «Рачевская начальная школа- детский сад, МБОУ Нивская основная общеобразовательная школа.
Здравоохранение: Здравоохранением населения занимаются офис семейного врача г. Красный Холм, и фельшерско-акушерские пункты в д. Глебени, д. Толстиково, д. Ивакино, д. Рачево, д. Бекрень, д.Поляны.
Культура: Культура представлена сельскими домами культуры д.Глебени, д. Толстиково, Д. Ивакино, д. Бекрень, д.Рачево,   филиалами сельских библиотек - Толстиково, Ивакино, Рачево, Бекренским   центром досуга и д. Поляны.

Топливно-энергетический баланс в Глебенском сельском поселении разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе МО Глебенское сельское поселение присутствуют электрическая и тепловая энергия, газ, уголь, дрова.

Электрической энергией потребителей МО Глебенское сельское поселение обеспечивает АО «ТверьАтомЭнергоСбыт», на производство тепловой энергии Глебенского сельского поселения используется дрова и уголь. Большая часть расходуемого топлива на производство тепловой энергии приходится на дрова, которые используются для отопления частного сектора и организаций, расположенных на территории Глебенского сельского поселения, уголь используется для отопления администрации и сельских домов культуры. Отопление во всех организациях индивидуальное.

Топливно-энергетический баланс Глебенского сельского поселения в пересчете на условное топливо приведен в таблице (прилагается).

	Топливно-энергетический баланс Глебенского  сельского поселения,

	Краснохолмского  района, Тверской области за 2014 год , т.у.т.

	Условное топливо, т.у.т.
	Каменный уголь
	Газ (сжиженный)
	Дрова
	Эл. энергия
	Итого

	Приходная часть всего
	36,6
	339,7
	3669
	192,5
	4237,8

	Производство
	0
	0
	0
	0
	0

	Получено со стороны
	                                 36,6
	339,7
	0
	192,5
	568,8

	Собственные нужды
	0
	0
	3669
	0
	      3669

	Потери в сетях
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходная часть всего
	36,6
	339,7
	3669
	192,5
	4237,8

	ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0

	Население
	26,6
	339,7
	3334
	                   186,8
	3887,1

	Прочие
	10
	0
	335
	5,7
	350,7

.